- Acts of the Scillitan Martyrs (180), 1:93, 8:362
- Acts of Thomas*, 5:82
- Acts of Uniformity (England, 1549-60), 10:418, 11:958, **14:300-301**
- Book of Common Prayer, 2:524
- Convocation, 4:244
- Coverdale, Miles, 4:331
- Actu exercito* (obliquely), 12:750
- Actu signato* (directly), 12:750
- Actual grace, 6:397-398
- Actual idealism, 6:139
- Actus Beati Francisci et Sociorum Ejus*, 5:736-737
- Actus est prior potentia* (Act is prior to potency), 12:754
- Actus limitatur per potentiam* (Act is limited through potency), 12:754
- Actus pontificum Cantuariensis ecclesiae* (Gervase of Canterbury), 6:193
- Acuña, Cristóbal de, **1:94-95**
- Ad abolendam* (papal decree, Lucius III), 1:231, 3:86-87, 7:488
- Ad adolescentes, de legendis libris Gentilium* (St. Basil), 2:136
- Ad aegrocerotem Emserianum M. Lutheri additio* (Luther), 5:200
- Ad apostolorum principis* (encyclical, Pius XII), 1:823, 3:502
- Ad Armenos* (St. Germanus I), 6:170
- Ad beatissimi Apostolorum* (encyclical, Benedict XV), 7:504
- Ad bestias*, **1:95**
- Ad Caeli Reginam* (encyclical, Pius XII), 11:399
- Ad Catholici sacerdotii* (encyclical, Pius XI), 11:393
- Ad conditorem cartonum* (Richard of Conington), 12:232
- Ad decorem* (papal bull, Benedict XII), 3:68
- Ad decorum militantis Ecclesiae* (papal bull, Sixtus IV), 14:396, 420
- Ad Deum vadit* (Gerson), 6:190
- Ad Diognetum*, 1:587
- Ad Duas Lauras* Cemetery (Rome), 3:224
- Ad Ecclesiam* (Salvian of Marseilles), 12:633
- Ad Elipandum epistulae* (Beatus of Liébana), 2:182
- Ad extirpanda* (papal decree, Innocent IV), 7:488
- Ad extremas orientis plagas* (papal letter, Leo XIII), 9:681
- Ad gentes* (*Decree on Church's Missionary Activity*) (Vatican Council II), 3:252-253, 5:480, 741, 14:309
- Ad gentes divinitus* (treatise, Paul VI), 9:684-685
- Ad hoc usque tempus* (*motu proprio*, Paul VI), 3:106
- “Ad liberandam” (Innocent III), 4:409
- Ad limina* visits, **1:95**
- Counter Reformation, 3:611
- John Paul II (Pope), 7:1005
- medieval origins, 3:603
- Pius XI, 10:848
- Sixtus V (Pope), 13:198
- Ad lucem*, 8:564
- Ad Majorem Dei Gloriam*, **1:95-96**
- Ad martyres* (Tertullian), 4:83
- Ad Miltonern responsio* (Salmasius), 12:620
- Ad Monimum* (Fulgentius of Ruspe), 6:24
- Ad nostrum qui desideranter* (papal decree, Clement V), 2:205
- Ad pastoralis dignitatis fastigium* (papal brief, Benedict XIV), 1:307, 308
- Ad perennis vitae fontem*, **1:96-97**
- Ad Petri cathedram* (encyclical, John XXIII), 7:936
- Ad purpuratorum* (*motu proprio*, Paul VI), 3:106
- Ad reclusos et simplices* (Hinmar of Reims), 6:838
- Ad regias agni dapes* (hymn), **1:97**
- Ad sanctam beati petri sedem* (papal bull, Alexander VII), **1:97**, 893, 7:717
- Ad Theodorum lapsum* (St. John Chrysostom), 7:948
- Ad Thrasamundum regem* (Fulgentius of Ruspe), 6:24
- Ad tuendam fidem* (To Protect the Faith) (*motu proprio*, John Paul II), **1:97-98**, 3:58
- Ad uxorem* (Tertullian), 13:836
- Ad videndum an sermones Peripateticorum fuerini demonstrativi* (Nicholas of Autrecourt), 10:370
- Ad Vitellionem* (Kepler), 8:155
- Adagia (Erasmus), 12:123
- Adalar, St., **1:98**
- Adalard (Viscount of Flanders), 1:845
- Adalard, St., **1:98-99**, 4:280, 6:162
- Adalard II (Abbot of Saint-Trond), 12:587
- Adalbold of Ostrevand, St., **1:99**, 5:450
- Adalbero (Bp. of Laon), 9:450
- Adalbero I of Metz (Bp.), 1:99
- Adalbero II of Metz (Bp.), 1:100
- Adalbero of Augsburg (Bp.), Bl., **1:99**, 8:303
- Adalbero of Metz, **1:99-100**
- Adalbero of Reims, 1:130
- Adalbero of Würzburg (Bp.), St., **1:100**
- Adalbert (Antipope). *See* Albert (Adalbert) (Antipope)
- Adalbert I of Metz (Bp.), 12:587
- Adalbert II de Medell, 4:775
- Adalbert of Bremen (Abp.), **1:100**
- Adalbert of Prague (Bp.), St., **1:100-102**, 101
- Anastasius, St., 1:385
- Gaudentius of Gniezno, St., 6:110
- Géza, 7:209
- Otto III, 10:714, 720
- reform, 4:479
- Adalbert of Zollern, 1:312
- Adalbert the Deacon, St., **1:102**, 5:106
- Adaldag, St., **1:102**, 4:663
- Adalgar of Bremen, St., **1:102-103**, 10:719, 12:105
- Adalgis of Novara, St., **1:103**
- Adalgott, SS., **1:103**
- Adalgott I, St., 1:103, 4:775
- Adalgott II (Bp. of Chur), St., 1:103
- Adam (biblical figure), **1:103-107**
- concupiscence, 4:68-69
- Council of Trent, 10:663
- elevation, 5:149, 150
- gifts, 11:687
- iconography, 13:21, 141
- infused knowledge, 8:207
- justification, 8:78-79
- Leo I (Pope), St., 8:477
- Manichaeism, 9:112
- original sin, 9:93-94, 10:665-667, 668-669, 670
- parallel with Christ, 10:100
- sins, 8:871, 9:87
- terms for man, 13:316
- theology, 2:20
- Adam (disciple of Abelard), 1:19
- Adam, Balien. *See* Salimbene (Franciscan chronicler)
- Adam, Karl, **1:107**, 5:37, 6:185
- Adam, Louis-Armand-Joseph, 12:276
- Adam, Master, 3:52
- Adam and Eve* (Masaccio), 13:813
- Adam and Eve* (Morris), 5:483
- Adam and Eve in Paradise* (13th c. painting), 10:665
- Adam Bouchermeftort. *See* Adam of Buckfield
- Adam Easton (Card.), **1:107**
- Adam Marsh, **1:107**, 108, 12:233
- Adam of Balsham, 8:750